
     БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫНЫҢ                                                           АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                        БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ                                                                                                   БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 
МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ХАКИМИӘТЕ                                                                                   РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
            БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ                                                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
                          БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ                                                                                            БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
                     МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ                                                                    СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 
                     БЕЛОРЕТ КАЛАҺЫНЫҢ                                                                                                       Г. БЕЛОРЕЦК 
 13-СЕ УРТА ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ МӘКТӘБЕ                                                                      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
                     МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ                                                                                              БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН 
     ДӨЙӨМ БЕЛЕМ БИРЕҮ УЧРЕЖДЕНИЕҺЫ                                                                         РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

____________________________________________________________________________________________ 

 

453507, г. Белорецк, ул. Металлургическая, д. 6 

Тел.: 2-27-47, 2-27-44           

ИНН/КПП 0256008898/025601001        

ОГРН 1030202044498            

School13@oobelor.ru 

 

 

Приказ № 52 

по МОБУ СОШ № 13 от 15.04.2022 

 

Об организации образовательного  

процесса в МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк  

МР БР РБ в связи с проведением  

капитального ремонта 

 

 В связи с проведением капитального ремонта в МОБУ СОШ № 13 г. 

Белорецк, в целях реализации п.1 ст.9 ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в РФ», на основании Распоряжения Администрации МР БР РБ № 

240-р от 15.04.2022, на основании приказа МКУ Управление образования № 

316 от 15.04.2022 «Об организации образовательного процесса в МОБУ СОШ 

№ 13 г. Белорецк МР БР РБ в связи с проведением капитального ремонта» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1. Приостановить образовательный процесс в МОБУ СОШ № 13 

 г. Белорецк МР БР РБ с 18.04.2022 до окончания ремонтных работ. 

 2. Обучающихся с 1 по 4 класс, 9 класс временно разместить в здании 

МОБУ Гимназия № 14 г. Белорецк, расположенная по адресу 50 лет Октября, 

68 

3. Обучающихся с 5 по 8 класс перевести на дистанционное обучение.  

4. Руководителям образовательных организаций МОБУ СОШ № 13 

г. Белорецк и МОБУ Гимназия № 14 г. Белорецк в рамках реализации договора 

о сетевом взаимодействии: 

4.1. Организовать предоставление обучающимся МОБУ СОШ № 13 г. 

Белорецк общедоступного и бесплатного начального, основного, среднего 

общего образования, реализацию программ дополнительного образования, 

осуществить необходимые организационные мероприятия, утвержденные в 



плане (дорожной карте) мероприятий ОО по подготовке капитальному ремонту 

основного здания и оснащения в рамках программы капитальному ремонту 

образовательных организаций, а именно: 

4.1.1. Определить совместно регламент (распорядок) организации 

образовательного процесса с учетом имеющихся условий: 

 Подготовить и издать нормативную базу по изменению годового календарного 

плана работ ОО, о переводе обучающихся во II смену в другую ОО, 

продолжительность занятий и перерывов между ними, расписание уроков, 

расписание занятий внеурочной деятельности, оснащенность средствами 

обучения и воспитания (приложение № 1, 2, 4); 

 Разработать Положение о порядке организации образовательного процесса в 

период капитального ремонта; 

 Разработать график подвоза обучающихся на школьном автобусе (приложение 

№ 5, 6); 

 Разработать график работы водителей школьных автобусов и уборщиков 

служебных помещений (приложение № 7); 

 Назначить ответственных за подвоз обучающихся: Асылгужину Г.З., Лимонову 

Е.О., Гневнову О.Н.; 

 Внести изменения в маршруты движения школьных автобусов; 

 Утвердить график уборки служебных помещений и дезинфекции помещений; 

 Утвердить график работы школьной столовой (приложение № 3); 

 Провести общешкольные родительские собрания по вопросу ознакомления с 

новыми (временными) условиями организации образовательного процесса; 

 Обеспечить реализацию договора о сетевом взаимодействии между ОО; 

 Произвести изменения в тарификационном списке ОО при возникновении 

необходимости  

5. Руководители ОО несут персональную ответственность за реализацию 

Плана (дорожной карты) мероприятий ОУ по подготовке к капитальному 

ремонту основного здания и оснащения в рамках программы по капитальному 

ремонту общеобразовательных организаций 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

 

Расписание звонков для обучающихся 1 – 4, 9 классов 

МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк (18.04.2022 – 31.05.2022) 

Перемена  

1. 14:00 – 14:35           10 минут                          

2. 14:45 – 15:20  10 минут 

3. 15:30 – 16:05  10 минут 

4. 16:15 – 16:50  5 минут 

5. 16:55 – 17:30  5 минут 

6. 17:35 – 18:10  5 минут 

7. 18:15 – 18:50 

Приложение № 2 

 

Расписание звонков для обучающихся 5 – 8 классов МОБУ СОШ № 13  

г. Белорецк находящих на дистанционном обучении  

(18.04.2022 – 31.05.2022) 

1. 08:30 – 9:00 

2. 09:10 – 9:40 

3. 09:50 – 10:20 

4. 10:40 – 11:10 

5. 11:20 – 11:50 

6. 12:00 – 12:30 

7. 12:40 – 13:10 

Приложение № 3 

 

График питания обучающихся 1 – 9 классов 

МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк (18.04.2022 – 31.05.2022) 

 

14:35 – 14:45 – обучающихся с ОВЗ 

15:20 – 15:30 – обучающихся 1 – 4 классов  

16:05 – 16:15 – обучающиеся с ОВЗ, 9 класс (все категории) 

 

Приложение № 4 

 

Расписание занятий внеурочной деятельности 

МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк (18.04.2022 – 31.05.2022) 

 

Суббота 10:00 – 12:00 



Приложение № 5 

 

Расписание движения автобуса 

МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк (18.04.2022 – 31.05.2022) 

 

1 рейс в 13:30 с. Укшук до МОБУ Гимназия № 14 для обучающихся 1 – 4, 9 

классов 

2 рейс в 16:55 с МОБУ Гимназия № 14 до МОБУ СОШ № 13 для обучающихся 

1-3 классов 

3 рейс в 17:15 с МОБУ Гимназия № 14 до МОБУ СОШ № 13 для обучающихся 

1-3 классов 

4 рейс в 18:15 с МОБУ Гимназия № 14 до с. Укшук для обучающихся 1 – 4, 9 

классов 

Приложение № 6 

 

Расписание движения автобуса от 

организации МАУ ДО ЦЕНТР ТУРИЗМА г. Белорецк  

(18.04.2022 – 31.05.2022) 

 

1 рейс в 13:20 с МОБУ СОШ № 13 до МОБУ Гимназия № 14 для 1 – 3 классов 

2 рейс в 13:35 с МОБУ СОШ № 13 до МОБУ Гимназия № 14 для 1 – 3 классов 

 

Приложение № 7 

 

Графики работ работников МОБУ СОШ № 13 г. Белорецк на базе МОБУ 

Гимназия № 14 г. Белорецк 

 

Водитель – Челищев А.И. – с 12:00 до 20:00 

Уборщики служебных помещений – с 13:00 до 21:00  

(Кабальнова Н.И., Чернейкина Е.И., Косоня Л.А., Мозжерина Г.П.) 


